

Dodatok č. 2
k zmluve o dielo č. 15/2024/ÚKSÚP
uzatvorený podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka
a § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z.

na vykonanie diela na Stavbe „**Výstavba skúšobnej stanice Belža**“

Strany

Objednávateľ:

obchodné meno:

sídlo:

právna forma:

Bankové spojenie:

číslo účtu:

IČO:

Zastúpený:

(v texte len ako „**Objednávateľ**“)

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky v Bratislave

Matúškova 21, 833 16 Bratislava

štátna rozpočtová organizácia

Štátna pokladnica

SK29 8180 0000 0070 0007 7309

00 156 582

Ing. Vladimír Urmanič, generálny riaditeľ

a

Zhotoviteľ:

obchodné meno:

sídlo:

Príslušný register:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO :

DIČ :

IČ DPH :

Konajúc:

Metrostav Slovakia a.s.

Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III

oddiel: Sa, vložka číslo: 5753/B

Československá obchodná banka, a.s., Bratislava

SK59 7500 0000 0000 2504 1183

47144190

2023755712

SK 2023755712

Ing. Ján Sekerák, oblasťný riaditeľ- na základe plnej moci

(v texte len ako „**Zhotoviteľ**“)

(v texte Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. tento Dodatok č. 2 k zmluve o dielo (v texte ako „**Dodatok**“):

1 Úvodné ustanovenia

- 1.1 Zmluvné strany dňa 15.02.2024 uzatvorili zmluvu o dielo č. 15/2024/ÚKSÚP (č. zhotoviteľa 49160010) v znení dodatku č. 1 (v texte ako „**Zmluva o dielo**“). Predmetom Zmluvy o dielo je vykonanie diela – výstavba skúšobnej stanice ÚKSÚP Belža (v texte ako „Dielo“), bližšie špecifikované v Zmluve o dielo. Strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve o dielo, a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku.
- 1.2 Slová alebo slovné spojenia uvedené v Dodatku, ktoré začínajú veľkým písmenom, majú význam stanovený v definíciách dohodnutých v rámci Zmluvy o dielo, s výnimkou pokiaľ pre niektoré slovo alebo slovné spojenie Dodatok neurčuje iný význam.
- 1.3 K uzatvoreniu Dodatku dochádza z dôvodu objektívnych skutočností, a to:
 - 1.3.1 Počas realizácie Diela vznikla potreba zmien Diela, pričom ide najmä o vykonanie nepredvídateľných a doplňujúcich stavebných prác. Jedná sa o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich Zhotoviteľ a niektoré zmeny vyplynuli z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

- 1.4 Dodatkom sa nemení charakter Zmluvy o dielo, zmena je uskutočnená v súlade s ustanovením čl. XVI ods. 3. Zmluvy o dielo.

2 Predmet Dodatku

- 2.1 Týmto Dodatkom sa mení rozsah Diela o práce a dodávky podľa pokynov Objednávateľa; v tejto súvislosti sa čl. II Zmluvy (Predmet Zmluvy) v ods. 1. dopĺňa o nový bod 1.4. nasledovne:

„1.4. zmenových listov č. 2, č. 3 a č. 4, ktorými sa mení a dopĺňa rozsah Diela a podľa požiadaviek Objednávateľa; zmenové listy sa stávajú neoddeliteľnými súčasťami Zmluvy.“

- 2.2 V súvislosti so zmenou rozsahu Diela podľa ods. 2.1. tohto Dodatku sa mení celková zmluvná cena Diela; v tejto súvislosti sa pôvodné znenie čl. V Zmluvy o dielo (Cena diela) ods. 1 v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

„1. V súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách je cena diela stanovená ako celková a pre daný rozsah diela je konečná, okrem prípadov uvedených v bode 4. tohto článku. Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávatel' zhotoviteľovi celkovú zmluvnú cenu za dielo vo výške:

<i>Cena bez DPH podľa Zmluvy</i>	<i>2 368 196,45 Eur</i>
<i>Spolu s DPH</i>	<i>2 841 835,74 Eur</i>
<i>Slovom s DPH</i>	<i>dvamiliónyosemstoštyridsaťjedentisícosemstotridsaťpäť Eur, 74/100 centov</i>

Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta. K Cene bude uplatnená DPH podľa právnych predpisov platných v čase zdaniteľného plnenia.“

- 2.3 V dôsledku úpravy zmluvnej ceny Diela sa Zmluvné strany dohodli na doplnení podrobného rozpočtu v rozsahu prác, ktoré sú predmetom zmien Diela podľa tohto Dodatku (práce a dodávky podľa zmenových listov č. 2 zo dňa 06.09.2024, zmenových listov č. 3 zo dňa 25.09.2024, zmenových listov č. 4 zo dňa 30.10.2024; doplnený podrobný rozpočet sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.

- 2.4 V článku III Zmluvy o dielo (Termín Plnenia) sa mení pôvodné znenie bodu 1.2. odseku 1 a dopĺňa sa nový podbod 1.2.1. a zároveň sa mení pôvodné znenie bodu 1.3. odseku 1 a dopĺňa sa nový podbod 1.3.1. s nasledovným znením:

„1.2. Termín ukončenia prác na Diele, s výnimkou objektu SO06 a SO06.2: najneskôr 30.11.2024,

1.2.1. Termín odovzdania Diela, s výnimkou objektu SO06 a SO06.2: najneskôr do 7 pracovných dní od ukončenia prác podľa zápisu v stavebnom denníku,

1.3. Termín začatia prác na objekte SO06 a SO06.2: do 5 pracovných dní od právoplatnosti stavebného povolenia pre objekt SO06 predloží zhotoviteľ harmonogram prác

1.3.1. Termín odovzdania objektu SO06 a SO06.2 najneskôr do 7 pracovných dní od ukončenia prác podľa zápisu v stavebnom denníku ,“

- 2.5 V článku VI Zmluvy (Financovanie, fakturácia a platenie) sa mení odsek 3. a dopĺňa sa nový bod 3.1., 3.2. a 3.3. s nasledovným znením:

*„3. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude uplatnená faktúrami za každý stavebný objekt samostatne. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je **Protokol o odovzdaní a prevzatí diela podľa prílohy č. 3** tejto Zmluvy. Faktúry za dielo je Zhotoviteľ opravený vystaviť:*

3.1. faktúru na cenu diela bez ceny objektu SO06 a SO06.2 (tj. za SO01, SO02, SO03, SO04, SO05 a SO07) - v deň protokolárneho prevzatia diela podľa čl. III ods. 1.2.1.,

3.2. faktúru na cenu objektu SO06 a SO06.2 - v deň protokolárneho prevzatia diela podľa čl. III ods. 1 bodu 1.3 podbodu 1.3.1..

3.3. Každú faktúru je Zhotoviteľ povinný doručiť voči Objednávateľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy v tlačenej forme v **počte 2 ks**, spolu so všetkými dokladmi uvedenými v čl. IX. ods. 3. tejto Zmluvy, ako aj fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov, ktoré sú predmetom faktúry.“

3 Osobitné ustanovenia

3.1 Suma, o ktorú bola zvýšená Cena za dielo podľa čl. 2 bodu 2.2 tohto Dodatku predstavuje zvýšenie Ceny za dielo o 437 942,86 € bez DPH za zmenu rozsahu Diela podľa bodu 2 tohto Dodatku, a to nasledovne:

Cena diela podľa Zmluvy	1.930.253,59 EUR bez DPH
Zmena Ceny diela podľa tohto Dodatku	+ 437 942,86 EUR bez DPH
Nová výška Ceny diela podľa Zmluvy v znení tohto Dodatku	2 368 196,45 EUR bez DPH

4 Záverečné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny. Tento Dodatok je platný jeho uzatvorením a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv.

4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) origináloch, z ktorých Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ dve (2) vyhotovenia.

4.3 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvoria prílohy:

Zmenové listy č. 2, č. 3, č. 4

Podrobný rozpočet zo dňa 06.09.2024, 25.09.2024, 30.10.2024

V Bratislave dňa

Za Zhotoviteľa:

Metrostav Slovakia a.s.

Ing. Ján Sekerák
oblastný riaditeľ (na základe plnej moci)

V Bratislave dňa

Za Objednávateľa:

**Ústredný kontrolný a skúšobný ústav
poľnohospodársky v Bratislave**

Ing. Vladimír Urmanič
generálny riaditeľ

Stavba:

METROSTAV

ZMENOVÝ LIST č.2

OBJEDNÁVATEĽ

ÚKSÚP

Matúškova 21, 833 16 Bratislava

ZHOTOVITEĽ:

Metrostav Slovakia a. s.

Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26

Popis vyvolanej zmeny a zmluvnej ceny:

Na základe vypracovanej dielenskej dokumentácie zo všetkými deatailami ocelovej konštrukcie a návrhu predloženej v PD vznikol rozdiel v predpokladanej a skutočnej váhy ocelovej konštrukcie. Celá dielanska dokuemntácia bola schválena. Práce vyvolané pžiadavkami investora v prípade nových kabeláži. Ostatné práce vyplynuli z rozdielu PD, skutočnosť a zazmluvnený výkaz výmer. Vzhľadom na tieto skutočnosti bola zrealizovaná kontrola zazmluvneného výkazu, kde sa našli nezrovnalosti ktoré sú vyčíslené rozdiely alebo práce navyiac v tomto zmenovom liste. Niektoré práce vyplynuli až po začatí výkopových prác, hlavne hĺbky výkopov ktoré projektant predpokladal ale v skutočnosti sa preukázali v iných hĺbkach. Navyiac sú výkopy a štrkodrva , ktoré z časti vyplynuli zmenou PD alebo neboli dobre zadefinované vo výkaze výmer. Všetky tieto práce majú vplyv na funkčné zhotovenie celeho diela

Dôvod zmeny: Práce neobsiahnuté vo výkaze výmer alebo rozdieli podľa PD a skutočnosť a VV. Ďalšie práce vyvolané požiadavkami investora.

Prílohy: č.1 Ocenenie zmeny č.2

Celková cena Ocenenia zmeny č.2:

bez DPH

125 387,06 €

DPH 20%

25 077,41 €

Spolu s DPH

150 464,47 €

Ďalší postup:

Nová Cena Diela vrátane Zmenového listu č.2

bez DPH

2 055 640,65 €

DPH 20%

411 128,13 €

Spolu s DPH

2 466 768,78 €

Časový dopad na termín diela:

20 dní

Objednávateľ

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav
poľnohospodársky v Bratislave

Dátum:

Podpis:

Zhotoviteľ

Metrostav Slovakia a. s.

Dátum:

Podpis:

Názov	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
ZoD	1	SO -01	767995PC	Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (základný a vrchný náter) výkaz ocele 36356,528*1,05/2	kg	-19087,18	5,15	-98 298,96
ZoD	2	SO -01	767995PC-1	Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (protipožiarna nátery) výkaz ocele 36356,528*1,05/2	kg	-19087,18	5,15	-98 298,96
	3	SO -01	767995PC	Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (základný a vrchný náter) výkaz ocele -dielenská 43097,71*1,05/2	kg	22626,30	5,15	116 525,43
	4	SO -01	767995PC-1	Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (protipožiarna nátery) 43097,71*1,05/2	kg	22626,30	5,15	116 525,43
	5	SO -01	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3. do 100 m3 Prepočet podľa PD skleník 270*0,0,35 hala 633*0,35 chodba 67,47*0,35 ZoD Súčet	m3	167,75	17,50	2 935,70
	6	SO -01	131201109.S	Hlbenie nezapažených iám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3 167,754*0,3 Súčet	m3	50,33	1,36	68,44
	7	SO -01	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 kontrola p1.....=20ks Q1000mm (PI*1,5*1,5*0,7)*20 Súčet	m3	31,50	33,98	1 070,37
	8	SO -01	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených. s urovnaním dna v hornine 3 31,5*0,3 Súčet	m3	9,45	1,86	17,58
	9	SO -01	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m 31,5+167,754 Súčet	m3	199,25	2,48	494,15
	10	SO -01	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m Súčet	m3	199,25	4,92	980,33
	11	SO -01	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 199,254 Súčet	m3	3387,32	0,40	1 354,93
	12	SO -01	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 199,254 Súčet	m3	199,25	1,02	203,24
	13	SO -01	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné 199,254 Súčet	t	398,51	11,77	4 690,44
	14	SO -01	271533001.Spc	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.63-125 mm hala +chodba 700,47*0,30 ZoD Súčet	m3	105,14	72,17	7 588,03
	15	SO -01	271573001.Spc	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 skleník 270*0,45 hala 700,47*0,3 ZoD Súčet	m3	169,47	69,85	11 837,69
	16	SO -01	998021021.S	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tváric,blokov alebo kovová do výšky 20 m 105,141*2,071 169,473*2,215 Súčet	t	593,13	6,97	4 134,11
	17	SO -01	275351215.S	Debnenie stien základových pätiék, zhotovenie-dielce kontrola p1.....=20ks Q1000mm (PI*0,5*0,5*0,5)*20 p2.=11ks 4*1,0*0,5*11 p3=13ks 4*1,3*0,5*13 p4=2ks 4*1,5*0,5*2 Súčet	m2	-69,65	25,18	-1 753,89
	18	SO -01	275351216.S	Debnenie stien základových pätiék, odstránenie-dielce	m2	-69,65	4,41	-307,17
	19	SO -01	275351215.S	Debnenie stien základových pätiék, zhotovenie-dielce kontrola skleník p1.....=20ks Q1000mm (4*1*1)*20 p2.=11ks p3=13ks p4=2ks Súčet	m2	141,80	25,18	3 570,52
	20	SO -01	275351216.S	Debnenie stien základových pätiék, odstránenie-dielce	m2	141,80	4,41	625,34
	21	SO -01	275316241.S	Základové pätky z betónu prostého vodostavebného C 25/30 ZoD (PI*0,5*0,5*1)*20 skutočnosť (PI*1*1*1)*20 Súčet	m3	4,29	187,83	806,17
so 04	22	SO -01	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia pre všetky triedy pre všetky triedy	m3	10,47	29,41	307,79
so 04	23	SO -01	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	10,47	30,65	320,77
so 04	24	SO -01	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených. s urovnaním dna v hornine 3	m3	10,47	1,68	17,58
so 04	25	SO -01	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,38	6,37	129,85

so 04	26	SO -01	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	142,69	0,64	91,32
so 04	27	SO -01	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	20,38	11,77	239,92
so 04	28	SO -01	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	20,38	1,10	22,42
so 04	29	SO -01	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	30,58	36,78	1 124,59
so 04	30	SO -01	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z njesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	2,17	67,70	147,04
so 04	31	SO -01	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia svojaniv	m3	6,52	26,48	172,54
so 04	32	SO -01	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	11,08	19,20	212,68
	33	SO -02	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	262,86	17,50	4 600,05
				ZoD		-536,23		
			c1	1369,71*0,39		534,19		
			c2	400*0,4		160,00		
			c3	262,26*0,4		104,90		
				Súčet		262,86		
	34	SO -02	131201109.S	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	78,86	1,36	107,25
				262,86*0,3		78,86		
	35	SO -02	132201101.S	Výkop rýh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,60	55,79	200,84
				patky pod brány				
				1,2*1,5*2		3,60		
	36	SO -02	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hlbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnáním dna v hornine 3	m3	3,60	13,66	49,18
				3,6*0,3		1,08		
	37	SO -02	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	266,46	2,48	660,82
				jama				
				262.860		262,86		
				patky pod brány				
				3,600		3,60		
				Súčet		266,46		
	38	SO -02	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	266,46	4,92	1 310,98
								0,00
	39	SO -02	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3. príplatok k cene za každých ďalších a začatých	m3	4529,82	0,40	1 811,93
				266,460		4529,82		0,00
				266,46*2 'Prepočítané koeficientom množstva		4529,82		0,00
	40	SO -02	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	266,46	1,02	271,79
	41	SO -02	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	532,92	11,77	6 272,47
				266,460				
				266,46*2 'Prepočítané koeficientom množstva		532,92		
	42	SO -02	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	20,31	36,59	742,96
				(40,35+2+2)*0,3-chodník C3		13,31		
				(1,5+1+1)*1*2-pátky pod brány		7,00		
				Súčet		20,31		
	43	SO -02	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	20,31	12,00	243,66
	44	SO -02	275313612.S	Betón základových páteiek, prostv tr. C 20/25	m3	3,00	160,17	480,51
				pátka pod branu =2ks				
				1,5*1*1*2		3,00		
	45	SO -02	273362021.S	Vvstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	t	0,31	1 704,05	527,07
				81,665*3,03/1000*1,250		0,31		
	46	SO -02	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	-1814,14	19,92	-36 137,67
				ZoD		-1814,14		
				c1+c2-c3--skutočnosť		1769,71		
				Súčet		-44,43		
				c1+c2-c3 --zmena PD		-1769,71		
				Súčet		-1814,14		
	47	SO -02	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1769,71	12,29	21 749,69
				c1+c2-c3 --zmena PD		1769,71		
				Súčet		1769,71		
	48	SO -02	564841112.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	m2	2092,77	8,38	17 537,38
				c1+c2+c3		2031,97		
				C2-(25+25+16+5+5)*0,4*2		60,80		
				Súčet		2092,77		
	49	SO -02	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1752,75	9,45	16 563,47
				ZoD		-1595,00		
			sku	2*(c1+c3)		3263,93		
				C1-(5+16,7+48,43+5+4,4+25,24)*0,4*2		83,82		
				Súčet		1752,75		
	50	SO -02	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI. hr. 200 mm	m2	81,67	51,97	4 244,13
				chodník 2*40,8325		81,67		
	51	SO -02	564861pC	M+D Štrkový okapový chodník	m	8,14	14,85	120,91
				ZoD		-37,80		
				skutočnosť		45,94		
				(13,7*0,6)+(10,22*1,5)+(37,32*0,6)		8,14		
				Súčet				
	52	SO -02	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	-169,50	23,98	-4 064,61
				ZoD		-188,50		
				skutočnosť		19,00		
				Súčet		-169,50		
	53	SO -02	59217000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxsxv 1000x150x260 mm	ks	-171,20	15,22	-2 605,59
				169,5*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		-171,20		
	54	SO -02	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	192,99	19,17	3 699,52
				ZoD		-19,00		
				skutočnosť				
				25,515+5+4,4+48,43+16,7+1+9,6+5+5+25+25+16+5,5+18,84+1		211,99		
				Súčet		192,99		
	55	SO -02	592170001000.S	Obrubník cestný, lxsxv 1000x150x260 mm	ks	175,91	14,40	2 533,17
				ZoD		-19,00		
				skutočnosť				
				192,985*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		194,91		
				Súčet		175,91		
	56	SO -02	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	11,24	11,29	126,90
				ZoD		-50,00		
				skutočnosť				
				13,7+10,22+37,32		61,24		
				Súčet		11,24		
	57	SO -02	592170001800.S	Obrubník parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	11,35	5,70	64,71
				11,24*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		11,35		
	58	SO -02	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	15,85	204,89	3 246,72
				ZoD		-16,63		
				skutočnosť				
				(212,29+19)*0,45*0,15 -obrúniky cestne		15,61		
				61,24*0,35*0,15 - obrubniky parkove		3,22		
				130*0,7*0,15 - zlabý		13,65		

Stavba: „Výstavba skúšobnej stanice Belža“

METROSTAV

ZMENOVÝ LIST č.3

OBJEDNÁVATEĽ

ÚKSÚP

Matúškova 21, 833 16 Bratislava

ZHOTOVITEĽ:

Metrostav Slovakia a. s.

Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26

Popis vyvolanej zmeny a zmluvnej ceny:

Na základe požiadaviek investora, zmien projektovej dokumentácií.

V priebehu realizácie diela sa zistil drobný nesúlad medzi jednotlivými profesiami a samostatnej časti stavby Skleník. Tento nesúlad vyvolal práce navyše, ktorých obsahom sú navýšené položky, ale aj nové položky (ako napr. dodávka Genobanky s vybavením, doplnenie klimatizácie do AB na II. NP a iné (viď položkový rozpočet), kde sú jednotlivé zmeny označené. Tieto zmeny majú vplyv na funkčnosť celého diela.

Prílohy: č.1 Ocenenie zmeny č.3

Celková cena Ocenenia zmeny č.3:

bez DPH

253 059,14 €

DPH 20%

50 611,83 €

Spolu s DPH

303 670,96 €

Ďalší postup:

Nová Cena Diela vrátane Zmenového listu č.3

bez DPH

2 308 699,79 €

DPH 20%

461 739,96 €

Spolu s DPH

2 770 439,74 €

Zmena termínu dokončenia Diela - časový dopad na termín

25 dní

Objednávateľ

UKSÚP

Dátum:

Podpis:

Zhotoviteľ

Metrostav Slovakia a. s.

Dátum:

Podpis:

Názov	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				SO 01.01 Architektonicko stavebné riešenie - SO 01.02 Stavebné práce				
SO01.01	1	ZoD	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	12,39	152,03	1 884,11
	2	ZoD	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
	3	ZoD	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	4,08	212,73	868,36
	4	ZoD	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	-10,50	194,02	-2 036,74
	5	ZoD	631319171.S	Prípratok za strnutie povrchu mazaniny iatou pre nr. obdvoch vrstiev	m3	4,08	18,67	76,21
	6	ZoD	631319175.S	mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	-10,50	4,68	-49,13
	7	ZoD	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				0,00
	8	ZoD	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti na ploche zvislej	m2	62,00	3,88	240,56
	9	ZoD	83230002700.Spc	na plochu HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška popu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu vrátane lišty	m2	71,30	1,78	126,91
	10	ZoD	713	Izolácie tepelné				0,00
	11	ZoD	713122111.S	montaz tepelnej izolácie podlaan polystyrenom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	48,09	2,21	106,28
	12	ZoD	283720008800.S	Doska EPS nr. 60 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podlaan a plochých striech	m2	49,05	9,27	454,73
	13	ZoD	763	Konstrukcie - drevostavby				0,00
	14	ZoD	763126610.Spc	Preosadená SDK stena na ocelevej konstrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou štandardnou A12.5 mm, bez TI	m2	73,58	37,06	2 726,87
SO 01.01		SO 01.01		NOVE POLOZKY - STAVEBNE PRACE				0,00
	15	bvá položka		Náter betónovej podlahy polyuretánom 2x	m2	501,12	44,25	22 174,37
	16	bvá položka		Polyuretánový penetračný náter	m2	501,12	5,06	2 535,64
	17	bvá položka		Prebrúsenie betónovej podlahy diamantovým kotúcom, príprava podkladu pred náterom	m2	501,12	1,88	942,10
	18	bvá položka		Potanenie vnútorných sien skotextúrou mriežkou s ciepiosným prílepením	m2	35,42	17,64	624,72
	19	bvá položka		Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	35,42	32,62	1 155,24
	20	bvá položka		Príprava vonkajšieho podkladu stien základnou penetráciou	m2	35,42	8,64	305,99
	21	bvá položka		D+M Pružná zálievka pod oceľové stĺpy	m2	28,00	135,00	3 780,00
	22	bvá položka		D+M Kotviaci bod L3-st-300-45	ks	2,00	858,00	1 716,00
	23	bvá položka		montaz tepelnej izolácie stiecn plocnych do 10° polystyrenom, rozlozenej v jednej vrstve, prikotvením, narezaním	m2	125,00	18,79	2 348,75
	24	bvá položka		Doska EPS nr. 80 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zateplenie podlaan a plochých striech	m2	132,60	12,67	1 680,04
	25	bvá položka		Prenájom dieselagregátu vrátane paliva	mes	2,00	3 000,00	6 000,00
SO01.01		SO 01.01		NOVE POLOZKY - SKLENIK				
	1	bvá položka		Sieťka na okná	kpl	1,00	5 229,00	5 229,00
	2	bvá položka		Montáž	kpl	1,00	1 437,50	1 437,50
	3	bvá položka		Tieňovka rozdelenie do 5 compartmentov	kpl	1,00	2 157,15	2 157,15
	4	bvá položka		Vetranie rozdelenie do 5 compartmentov	kpl	1,00	5 357,15	5 357,15
	5	bvá položka		Otte stoly 3,76x1,21	ks	15,00	1 008,00	15 120,00
	6	bvá položka		Montáž Otte stoly	ks	15,00	180,00	2 700,05
	7	bvá položka		Príva - meranie a regulácia skleníka	kpl	1,00	27 645,36	27 645,36
	8	bvá položka		Ostatné služby (Príva, montáž tech. príva, doprava, réžia technici)	kpl	1,00	7 362,18	7 362,18
SO01.01		SO 01.01		NOVE POLOZKY - GENOBANKA				
	1	bvá položka		Chladiaci box - Genobanka (v zmysle PD) Technické informácie: - vnútorný rozmer 3400x4650x2350. - udržiavanie stabilnej teploty 2 - 4 stupne - chladiaca technológia SPLIT systém s jednotkou umiestnenou na streche - podlaha - protiprachová úprava - stenový a stropný panel - izolácia Pur panel hr. 100 mm (dodávka a montáž)	kpl	1,00	21 722,83	21 722,83
SO01.01		SO 01.01		NOVE POLOZKY - DSRS				
	1	bvá položka		Projekt skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,00	2 640,00	2 640,00
SO01.02		SO01.02		Oceľové konštrukcie				
	1	ZoD	767995PC	Montáž a dodávka oceľovej konštrukcie vrátane kotvenia a povrchovej úpravy (základný a vrchný náter)	kg	3578,41	5,15	18 428,81
	2	ZoD	767-PC03	M+D Oceľové zabradlie schodiskové vrátane kotvenia a povrchovej úpravy presná špecifikácia pol. Z/05	kg	268,31	14,11	3 785,85
CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.01 a SO 01.02					SPOLU bez DPH		161 246,90	
SO01.3				SO 01.3 Zdravotechnika				
	1	ZoD	D1	Zdravotechnika - vnútorný vodovod-/ohrievač ventily/				
	2	ená položka	7222799pc	Úprava vody pre vodovod-/predb.cena/ bude určená po rozbere vody	ks	-1,00	4 903,22	-4 903,22
			7222799pc	Úprava vody pre vodovod- po rozbere vody	ks	1,00	6 399,00	6 399,00
CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.3					SPOLU bez DPH		1 495,78	
SO01.4				SO 01.4 Vykurovanie				
	1	ZoD	732	Ústredné kúrenie - strojovne				
	2	DOPLNENÉ EXISTUJÚC	4846500002pc	Združený rozdeľovač a zberač RACEN RS Kombi M100 -/dl.2,5m/	ks	-1,00	1 125,45	-1 125,45
	3	ZoD	484650038700.S	Združený rozdeľovač a zberač RACEN RS Kombi M100 -/dl.2,5m/ Pevný stojan modul 100 mm, výška 200 - 800 mm pre rozdeľovače a zberače	ks	-2,00	43,04	-86,08
	4	DOPLNENÉ EXISTUJÚC		Pevný stojan modul 100 mm, výška 200 - 800 mm pre rozdeľovače a zberače	ks	2,00	66,12	132,24
	5	ZoD	732429111.S	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	súb.	4,00	3 736,62	14 946,48

	17	bvá položka		Montáž elektrického prepojovacieho kábla pre vnútorné jednotky	m	38,00	3,17	120,38
	18	bvá položka		Elektrický prepojovací kábel pre vnútorné jednotky	m	38,00	3,24	123,12
				DOPLNENIE VETRANIA SKLENÍKOV			0,00	0,00
	19	bvá položka		Montáž diferenčného manostatu 30-200 Pa	kpl	3,00	6,05	18,14
	20	bvá položka		Diferenčný manostat 30-200 Pa	kpl			0,00
	21	bvá položka		montaz uzatvaracej klapky z5u mm so servopononom z3u v On/Off s havarijnou funkciou	kpl	6,00	7,37	44,24
	22	bvá položka		Uzatváracia klapka z5u mm so servopononom z3u v On/Off s navarijnou funkciou	kpl			0,00
							0,00	0,00
				Ostatné			0,00	0,00
	23	bvá položka		Mimostavenisková doprava, presun materiálu	kpl	1,00	137,16	137,16
	24	bvá položka		Uvedenie do prevádzky, skúšky, zaregulovanie a zaškolenie	kpl	1,00	123,45	123,45
				Ostatné celkom				
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.5				18 880,30
S001.6				SO 01.6 Elektroinštalácia a systém ochrany pred bleskom				
				Material				
	1	ZoD	050025	CYKY-J 5x 2,5	BM	215,00	1,93	414,95
	2	ZoD	044375	CYKY-J 5x 4	BM	85,00	3,01	255,85
	3	ZoD	6002402	Mrežový žľab GRM GRM 105 100 G	M	115,00	11,98	1 377,70
	4	ZoD	6002406	Mrežový žľab GRM GRM 105 200 G	M	101,00	16,93	1 709,93
	5	ZoD		B1 Materiál celkom				0,00
	6	ZoD						0,00
	7	ZoD		Elektromontáže				0,00
	8	ZoD	210020306.S	kabiový zrao - kabiový nosný systém, pozink., vrátane prisiusenstva, 125/100 mm bez veľa vrátane podpery	m	115,00	9,81	1 128,15
	9	ZoD	210020310.S	kabiový zrao - kabiový nosný systém, pozink., vrátane prisiusenstva, 250/100 mm bez veľa vrátane podpery	m	101,00	9,81	990,81
	10	ZoD	210020651.S1	úceiova nosna konstrukcia pre pristroje a elektricke zariadenia nmotnosti do 1 kq	ks	208,00	3,07	638,56
	11	ZoD	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	85,00	0,98	83,30
	12	ZoD	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	85,00	1,48	125,80
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.6				6 725,05
S001.7				SO 01.7 Meranie a regulácia				
				C1 komponenty mAK - Dopocet k snydajucemu komponentu k položkam zo ZoD				
	1	ZoD	3481002	1R23:OMOS - OJ (ovládacia jednotka)	ks	1,00	195,00	195,00
	2	ZoD	3481003	1R26:OMOS - RJ6 (riadiaca jednotka)	ks	2,00	921,90	1 843,80
	3	ZoD	3481010	uzivienie mAK, spustenie kotoine, koordinacia s ostatnymi dodavkami, zaškolenie	ks	1,00	1 131,59	1 131,59
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.7				3 170,39
S002				SO 02 Komunikácie a spevnené plochy, oplatenie				
				1 Zemné práce				
	1	ZoD	131201201.S	Výkop zapáženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	135,00	17,50	2 362,50
	2	ZoD	131201209.S	Príplatok za lepiovst pri nibeňi zapáženychn jam a zarezov s urovanim ana v hornine 3	m3	135,00	1,86	251,10
	3	ZoD	162501122.S	vodorovne premiestnenie vykoppku po spevnenej ceste z norminy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	135,00	4,92	664,20
	4	ZoD	167101102.S	Nakladanie neufahnutého vykoppku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	135,00	3,24	437,40
	5	ZoD	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	135,00	16,94	2 286,90
	6	bvá položka	460620014.PC	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, z dovozom zeminy	m2	1258,00	3,50	4 403,00
	7	ZoD						0,00
	8	ZoD	916361112.S	Usadenie cestno obrubnika betonoveno lezateno do lozka z betonu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,59	23,98	1 980,39
	9	ZoD	592170000900.S	Obrubnik cestný bez skosenia rovny, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	83,41	15,22	1 269,52
	10	ZoD	918101112.S	Lozko pod obrubniky, krajniky alebo obruby z diazobnychn kociek z betonu prostého tr. C 16/20	m3	5,57	204,89	1 142,16
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 02				14 797,16
S003				SO 03 Studňa, tlaková stanica a vodovodná prípoika				
				1 Zemné práce				
	1	ZoD	133201101.S	Výkop šachty zapáženej, hornina 3 do 100 m3	m3	22,26	76,26	1 697,55
	2	ZoD	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiovst pri nibeňi sacniet zapáženychn i nezapáženychn v hornine 3	m3	22,26	10,35	230,39
	3	ZoD	162501102.S	vodorovne premiestnenie vykoppku po spevnenej ceste z norminy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,30	6,37	135,65
	4	ZoD	162501105.S	vodorovne premiestnenie vykoppku po spevnenej ceste z norminy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	149,07	0,64	95,40
	5	ZoD	167101101.S	Nakladanie neufahnutého vykoppku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,30	11,77	250,64
	6	ZoD	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,30	1,10	23,42
	7	ZoD	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	31,94	36,78	1 174,86
	8	ZoD	451541111.S	Lozko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom vykope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,85	65,77	55,58
	9	ZoD	451572111.S	Lozko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom vykope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,20	80,83	16,00
	10	ZoD	451573111.S	Lozko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom vykope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	3,42	67,70	231,53
	11	ZoD	452311151.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom vykope tr. C 25/30	m3	1,04	189,36	196,93
	12	ZoD	893301004.R	Osadenie šachty pre technológiu studne-KLARTEC	ks	1,00	337,16	337,16
	13	ZoD	5943000010pc	Šachta pre technológiu studne KLARTEC 2500/1400/1800-vnúť.rozm. Presun hmot pre ruřové vedenie nibeňe z rur z piast., nmot alebo sklolamin. v otvorenom vykope	kpl	1,00	5 740,22	5 740,22
	14	ZoD	998276101.S		t	9,22	54,08	498,51
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 03				10 683,86
S004				SO 04 Vonkajšia kanalizácia splařková				
				1 Zemné práce				
	1	ZoD	131201101.S	Výkop nezapáženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	135,00	17,99	2 428,65
	2	ZoD	131201109.S	Hlbenie nezapáženychn jam a zarezov. Príplatok za lepiovst horniny 3	m3	135,00	1,39	187,65

Stavba: „Výstavba skúšobnej stanice Belža“

METROSTAV

ZMENOVÝ LIST č. 4

OBJEDNÁVATEĽ

ÚKSÚP

Matúškova 21, 833 16 Bratislava

ZHOTOVITEĽ:

Metrostav Slovakia a. s.

Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26

Popis vyvolanej zmeny a zmluvnej ceny:

Na základe požiadaviek investora, zmien projektovej dokumentácie.

V priebehu realizácie diela sa zistil drobný nesúlad medzi jednotlivými profesiami a samostatnej časti stavby Skleník. Tento nesúlad vyvolal práce navyše, ktorých obsahom sú navýšené položky, ale aj nové položky na základe požiadaviek investora. Tieto zmeny majú vplyv na funkčnosť celého diela.

Prílohy: č.1 Ocenenie zmeny č.4

Celková cena Ocenenia zmeny č. 4:

bez DPH

59 496,66 €

DPH 20%

11 899,33 €

Spolu s DPH

71 395,99 €

Ďalší postup:

Nová Cena Diela vrátane Zmenového listu č. 1 až 4

bez DPH

2 368 196,45 €

DPH 20%

473 639,29 €

Spolu s DPH

2 841 835,74 €

Zmena termínu dokončenia Diela - časový dopad na termín

10 dní

Objednávateľ

UKSUP

Dátum:

Podpis:

Zhotoviteľ

Metrostav Slovakia a. s.

Dátum:

Podpis:

Názov	P.Č.	Stavebný objekt	Kód položky	Popis jednotlivých prác	M.j.	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				SO 01.01 Architektonicko stavebné riešenie - SO 01.02				
				Stavebné práce				
SO01.01		SO 01.01						
	1	ZoD	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,00	83,33	83,33
	2	ZoD	553310011200.S	Zárubňa oceľová pre sadrokartónové priečky hr. 100 mm, šxv 800x1970	ks	1,00	56,20	56,20
	3	ZoD	713142160.S	montaz tepelnej izolácie striech plochnych do 10° spadovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	130,00	1,90	247,00
	4	ZoD	P3010	Austronterm EPS® ZUU hr.10-500 mm, pre zateplenie poaian a plochnych striech	m3	15,31	144,37	2 210,30
	5	ZoD	766662112.S	montaz dveroveno kriada otocneno jeanokriadioveno podrazkovoeno, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,00	27,04	27,04
	6	ZoD	54915000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,00	33,99	33,99
	7	ZoD	6116100pc	Dvere vnútorné jednokriдловé, šírka 600-900 mm, hladké laminátové	ks	1,00	279,36	279,36
SO01.02		SO01.02		Oceľové konštrukcie				
	1	ZoD	764327240PC	M+D Oplecnovanie styku panelu a K-CIE skienika z iakoplastoveno piecnu hr.0,7 r.š.500mm presná špecifikácia pol. K/20, K/21	m	282,00	25,74	7 258,68
	2	ZoD	K001	M+D Lemovanie dveri po obvode styku s K- CIUU skienika r.s. 35ummm z iakoplastového plechu hr.0,7mm presná špecifikácia pol. Z/23	m	85,00	25,74	2 187,90
	3	ZoD	K002	M+D Oplecnovanie z iakoplastoveno piecnu hr.0,6mm r.s.30ummm presna špecifikácia pol. Z/24	m	72,00	25,74	1 853,28
	4	ZoD	K003	M+D Oplecnovanie z ALUKOBUNDU HR.4mm r.s.450 mm presna špecifikácia pol. Z/25	m	29,60	245,18	7 257,33
	5	ZoD	K004	M+D Oplecnovanie z ALUKOBUNDU HR.4mm r.s.650 mm presna špecifikácia pol. Z/26	m	12,00	245,18	2 942,16
	6	ZoD	K004-S	M+D Oplecnovanie z ALUKOBUNDU HR.4mm r.s.400 mm presna špecifikácia pol. Z/27	m	12,00	245,18	2 942,16
	7	ová položka		Aplikácia protipožiarného systému pri prechode potrubia , D+ M	ks	8,00	85,00	680,00
CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.01 a SO 01.02					SPOLU bez DPH		28 058,73	
SO01.4				SO 01.4 Vykurovanie				
	1	ZoD	733125015	Ustredné kúrenie - strojovne Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spajane lisovaním 35x1,5 mm	m	-59,80	10,69	-639,26
	2	ZoD	733125018	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 42x1,5 mm	m	120,00	11,92	1 430,40
	3	ZoD	733125021	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 54x2 mm	m	-120,00	12,81	-1 537,20
	4	ZoD	733190107.R	Tlaková skúška potrubia z rúrok Viega Prestabo	m	120,00	0,74	88,80
	5	ZoD	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	80,50	0,76	61,18
	6	ZoD	HZS000113p	Stavebné montážne práce na ocelových súborných súčiastkach /nerozpočítaných položkami ako , príp.pom.řešenie,stav.upravu otvorov a pod.../	hod	60,00	29,58	1 774,80
	7	ová položka	nová položka	Plastohliníkové potrubie, spájané lisovaním v kotúčoch 26x3 mm	m	80,50	30,18	2 429,49
CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.4					SPOLU bez DPH		3 608,21	
SO01.6				SO 01.6 Elektroinštalácia a systém ochrany pred bleskom				
	1	ZoD	341110000800	B1 Materiál CYKY 3x2,5 mm2	m	40,00	1,19	47,60
	2	ZoD	341110000701	CYKY-O 3x1,5 mm2	m	320,00	0,74	236,80
	3	ZoD	002460	Trubka 25 UPRM si 3m	BM	1380,00	1,43	1 973,40
	4	ZoD	6002402	Mrežový žľab GRM GRM 105 100 G	m	-115,00	11,98	-1 377,70
	5	ZoD	6002406	Mrežový žľab GRM GRM 105 200 G	m	-101,00	16,93	-1 709,93
	6	va položka		Podružný materiál - Silnopruď	kpl	1,00	840,00	840,00
	7	va položka		Podružný materiál - Slabopruď	kpl	1,00	1 324,80	1 324,80
	8	va položka		Montáž motorov a tienoviek	ks	14,00	45,54	637,56
	9	va položka		Stavebné montážne práce menej narocne, pomocne aieo manipuiacne (Tr. 1) - Silnopruď	hod	88,00	28,75	2 530,00
	10	va položka		Stavebné montážne práce menej narocne, pomocne aieo manipuiacne (Tr. 1) - Slabopruď	hod	96,00	28,75	2 760,00
	11	va položka		Li-2YCY 3x2x0,34mm2	m	40,00	4,22	168,80
	12	va položka		LiYCY 12x0,75 mm2	m	120,00	5,59	670,80
	13	va položka		LiYCY 2x0,75 mm2	m	520,00	0,60	312,00
	14	va položka		LiYCY 6x0,75 mm2	m	240,00	3,70	888,00
	15	va položka		YSLY-JZ 25x0,75 mm2	m	80,00	6,26	500,80
	16	va položka		YSLY-OZ 2x0,75 mm2	m	120,00	1,10	132,00
	17	va položka		YSLY-OZ 3x1 mm2	m	680,00	0,97	659,60
	18	va položka		YSLY-OZ 5x0,75 mm2	m	240,00	1,21	290,40
	19	va položka		Rozvádzač RSKL	kpl	1,00	6 659,16	6 659,16
	20	ZoD	210020306.S	Elektromontáže kablovy žiab - kablovy nosny system, pozink., vratane prisusenstva, 125/100 mm bez veka vrátane podpery	m	-115,00	9,81	-1 128,15
	21	ZoD	210020310.S	kablovy žiab - kablovy nosny system, pozink., vratane prisusenstva, 250/100 mm bez veka vrátane podpery	m	-101,00	9,81	-990,81
	22	ZoD	210020651.S1	Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a elektricke zariadenia nmotnosti do 1 kg	ks	-208,00	3,07	-638,56
	23	ZoD	210190051.S	Montáž rozvodzaca skrinoveno, paneioveno za 1 pole - deleny rozvodzac do váhy 200 kg	ks	1,00	367,78	367,78
	24	ZoD	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	320,00	0,98	313,60
	25	ZoD	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	40,00	0,98	39,20
	26	ZoD	HZS-002	Hodinové zúčtovacie sadzby Výkres skutočného vyhotovenia	ks	1,00	792,00	792,00
CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.6					SPOLU bez DPH		16 299,15	

S001.7				SO 01.7 Meranie a regulácia					
				C1 Komponenty MaR					
	1	ZoD	3481002	1R23:OMOS - OJ (ovládacia jednotka)	ks	-1,00	195,00	-195,00	
	2	ZoD	3481003	1R26:OMOS - RJ6 (riadiaca jednotka)	ks	-2,00	921,90	-1 843,80	
	3	ZoD	3481010	Uzivenie miak, spustenie kotolnice, koordinacia s ostatnými odovzkami, zaškolenie	ks	-1,00	1 131,59	-1 131,59	
				M Elektromontáže					
	4	ZoD	210010583.S	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC, D 25 uložená pevne	m	1380,00	1,84	2 539,20	
	5	ZoD	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvadzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	ks	78,00	0,98	76,44	
	6	ZoD	210802323.S	Kábel medený uložený pevne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 3x1,5	m	2040,00	0,98	1 999,20	
	7	ZoD	210950201.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	1020,00	0,98	999,60	
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 01.7			SPOLU bez DPH	2 444,05	
S002				SO 02 Komunikácie a spevnené plochy, oplatenie					
				1 Zemné práce					
	1	ZoD	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	103,68	17,50	1 814,40	
	2	ZoD	131201209.S	Príplatok za lepiivosť pri ničení zapožažených jam a zárezov s urovnanim dna v hornine 3	m3	103,68	1,86	192,84	
	3	ZoD	162501122.S	vodorovne premiestnenie vykoppku po spevnenej ceste z norminy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	103,68	4,92	510,11	
	4	ZoD	167101102.S	Nakladanie neufahnutého vykoppku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	103,68	3,24	335,92	
	5	ZoD	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnanim povrchu zásypu M+U	m3	103,68	16,94	1 756,34	
	6	ZoD	9351525PC	Préjazdný liinovy betonovy zrab s.400mm liatinovy rost TK. zaťaženia D400	m	-7,00	18,62	-130,34	
	7	oba položka	9351525PC 1	Préjazdný liinovy betonovy zrab s.400mm liatinovy rost TK. zaťaženia D400	m	7,00	18,62	130,34	
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 02			SPOLU bez DPH	4 609,61	
S004				SO 04 Vonkajšia kanalizácia splašková					
				1 Zemné práce					
	1	ZoD	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	103,68	17,99	1 865,20	
	2	ZoD	131201109.S	Hlbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	103,68	1,39	144,12	
	3	ZoD	162501102.S	vodorovne premiestnenie vykoppku po spevnenej ceste z norminy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	103,68	6,37	660,44	
	4	ZoD	167101101.S	Nakladanie neufahnutého vykoppku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	103,68	11,77	1 220,31	
	5	ZoD	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, sacniet, rýri, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	103,68	5,66	586,83	
				CENA CELKOM BEZ DPH SO 04			SPOLU bez DPH	4 476,90	
				CENA CELKOM BEZ DPH SPOLU			SPOLU bez DPH	59 496,66	